


2 3



Får Djurgården revansch i dag?
Det är ett revanschsuget Djurgården som ställer upp i da
gens hemmapremiär mot Elfsborg. Senast boråsarna var på 
Råsunda, i höstas, spelade man ut blåränderna och vann 
med 5—1. På Ryavallen däremot knep Djurgården segern 
med siffrorna 2—0.

— Vi har alltid haft marigt med Elfsborg, kommente
rar Gösta ”Knivsta” Sandberg, DIF:s tränare.

— Vad beror det på?

— Svårt att säga. Förmodligen på att Elfsborg har sta
bila gubbar i försvaret, som står pall för det tryck vi för
söker åstadkomma. Sedan är man livsfarliga framåt med 
den varierade och listiga fotboll man brukar kunna pres
tera.

Både Djurgården och Elfsborg vann i premäiromgången 
på Annandagen. DIF slog Hälsingborg borta med 2—0 och 
Elfsborg klarade av IFK Göteborg med 2—1.
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Djurgårdarna nöjda med spanienlägret
Djurgården laddade upp inför årets allsvenska med ett 

10-dagars träningsläger i Spanien. Man höll till i Castellon 
på östkusten.

— Miljön och vädret var underbart, berättar Gösta 
”Knivsta” Sandberg. Vi förlade en hel del av vår träning 
på sandstränderna. Trivseln var hela tiden den bästa och 
vi körde också mycket hårt varje dag.

Blåränderna spelade två träningsmatcher under lägret. 
Man mötte lokala div. III-lag och föll i båda.
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DN:s gulduggla till Dan Brzokoupil

20-årige Djurgårdsyttern Dan Brzokoupil får i samband 
med dagens match Dagens Nyheters ”gulduggla” för sin 
prestation att bli snabbaste målskytt i DN-sportens po
pulära tävling om vem som gör första målet i premiär
omgången.

”Brådskan”, som Brzokoupil kallas i kamratkretsen, 
prickade in 1—0 i bortamatchen mot Hälsingborg efter 
5 minuter och 42 sekunders spel, och blev därmed över
lägset snabbast att hitta nätet.

En annan av dagens aktörer, Roger Karlsson i Elfsborg, 
blev tvåa med den straff han prickade in på IFK Göte
borg efter 25.09.

Roger har för övrigt flera år i rad figurerat i toppstri
den av DN-tävlingen. 1964 delade han förstaplatsen med 
Ove Grahn. Han spelade då i ÖIS och gjorde 1—0 borta 
mot Degerfors när matchuret bara visade 1.36.

— Dan är en fin och rolig typ som fotbollsspelare, sä
ger djurgårdsmanagern Gösta ”Knivsta” Sandberg. Det 
händer alltid saker när han är med på plan.

”Knivsta” tillägger dock:
— Än är grabben inte färdig. Han är ju bara 20 år och 

behöver minst en säsong till på sig innan han kan blom
ma upp för fullt. Tempo och hårdhet för 90 minuters all
svenskt spel får man inte på en gång även om man som 
Dan har vilja och ambition för att träna praktiskt taget 
hur mycket som helst.
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”Knivsta” ler åt presskommentarer

Efter Djurgårdens seger med 2—0 mot Hälsingborg borta 
i den allsvenska premiären på Annandag Påsk kunde blå
ränderna läsa i en del tidningar att skåningarna domine
rat matchen och haft ca ”90 % av spelet”.

— Det där förstår jag inte alls, kommenterar Gösta 
Sandberg, DIF-tränaren. Det ingick ju i vår taktik att locka 
upp motståndarna och sedan kontraslå. Och dom gick 
snällt i fällan. Jag tycker vi hade matchen i vår hand och 
att vi vann rättvist.

— Vad gladde mest?
— Segern som sådan förståss. Premiärer är ju alltid ett 

nervspel och man kan få lättare start än HIF borta. Po
ängen vi tog är dubbelt värdefull eftersom vi nu har så att 
säga en liten grund att stå på. De lag som åker på två för
luster i rad kan lätt tappa hela spelrytmen och det kan få 
ödesdigra konsekvenser.

— Hur fördelar du betygen i premiärmatchen?

— Försvaret skötte sig utmärkt. Speciellt vill jag ge 
backarna Inge Karlsson och Björn Jonsson beröm. Dom 
var båda mycket duktiga. Inge var minst lika säker som 
Björn och det är ett fint betyg eftersom Björn är den här 
vårens hittills största glädjeämne.

— I vad har Björn gått mest framåt sedan han sist var 
ordinarie förra våren?

— Han har blivit bättre i allt. Hans främsta styrka är 
väl de säkra och rejäla brytningarna, men han har också 
skärpt sina uppspel. Den grabben är snart mogen för större 
uppgifter. Tro mig.
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Även Elfsborg har gjort fynd i Blekinge

En av den allsvenska premiärens mest lyckade debutan
ter presenterade Elfsborg i 2—1-matchen mot Göteborgs- 
Kamraterna på Ryavallen och i form av 21-årige blekingen 
Göran Rehn, ny högerytter med Sölvesborg i division II 
som närmaste bakgrund. Den ynglingen har gjort sensa
tionellt bra ifrån sig hela våren i Elfsborgs träningsmat
cher.

— Göran Rehn har något över sig som liknar Jens Sö
derberg och Lasse Råberg, när dessa var som mest lovande. 
En i allra högsta grad utvecklingsbar spelare. Och då har 
han ändå bara en gång hunnit träna med Elfsborg på bor
åsarnas hemmaplan, vilket f.ö. inträffade just dagen före 
matchpremiären.

Med den här nyförvärvade ynglingen har Elfsborg i all 
hast alltså ett riktigt bra ytterpar igen, eftersom Gert 
Christiansson på andra kanten i sin tur förefaller att vara 
bättre än någonsin. Så här välförsedda med yttrar har 
boråsarna inte varit sedan det lyckliga guldåret 1961 (Jens 
Söderberg—Lasse Råberg).

Elfsborg har snabba målskyttar

Elfsborg har tre gånger under 1960-talet haft allsvenskans 
snabbaste skytt — dvs. den spelare som blivit premierad 
för premiäromgångens första mål. Detta har således in
träffat Elfsborg åren 1961 då Jens Söderberg efter 5.40 
gjorde 1—0 mot Sandvikens IF, vidare 1962 då Ove Grahn 
tog 26 sekunder på sig för att måla mot Malmö FF samt 
1964 då Ove Grahn gjorde ledningsmålet mot Örebro.

Vid Grahns senaste tillfälle delades äran med en herre 

vid namn Roger Karlsson — numera också elfsborgare — 
som den gången tog precis lika lång tid på sig att göra 
mål på Degerfors.

Ytterligare en snabb elfsborgare har varit Lasse Heine
man, men han spelade den gången, 1963, i Degerfors när 
han efter 3.40 gjorde värmlänningarnas 1—0 mot Halmia.

Vad Roger Karlsson beträffar så är denne för övrigt 60- 
talets genomsnittligt snabbaste skytt efter Ove Grahn. Två 
gånger har nämligen Roger även anmält sig som andre 
man, vilket senast inträffade i årets premiär Annandag 
påsk: 1—0 efter 25 minuter mot Göteborg. I fjol slog Ro
ger till som andre man efter 21.08 och Göteborg var mot
ståndare den gången också.

Sirius hittar sitt i Stockholm

Om värvningen av ”Lill-Garvis” Carlsson går i lås inne
bär det att Sirius värvat minst 16 spelare under de tre se
naste åren.

Det betyder i sin tur att klubben eller rättare dess me
cenater gjort en investering på flera hundra tusen kronor. 
Listan över de mest prominenta nyförvärven ser ut så här.

Arne Arvidsson, Torsten Furucrantz, Leif Eriksson, 
Hans Mild och Hasse Nilsson, alla Djurgården.

Tommy Stenborg och Björn Ericsson, AIK.
Rolf Marinus, Hälsingborg.
Sven Adnell, IFK Stockholm.
Matz-Allan Johansson, IFK Eskilstuna.
Morgan Hedlund, Västerås SK.
Ulf Wahlvist och Håkan Magnusson, Hammarby.
Hans Alftberg, Edsbyn.
Christer Jonsson, Köping.
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Grahn och Heineman stack — 
ändå överflöd på centrar

Elfsborg har förlorat Ove Grahn till den schweiziska 
proffsfotbollen och Lasse Heineman till USA. Ändå har 
laget fortfarande överflöd på centrar. Eller vad sägs om att 
man ”tvingats” skola om Bosse Falk till högerback och att 
man har juniorlandslagsmannen Rolf Karlsson — en av 
vårens sensationer — som avbytare.

Kvar som ordinarie kedjeledare står Hasse Höglund, 20, 
som därmed äntligen blivit ordinarie på posten efter att 
ha kämpat för den i två säsonger.

Det var Hasse Höglund som 1966 gjorde sensation ge
nom att bli tvåmålsskytt i sin allsvenska premiär. Vilket 
inte hjälpte den gången. Hasse ställdes på tillväxt och när 
han någon gång fått chansen igen, har det varit som yt
ter. Fram till dess att Lasse Heineman stack i vintras.

Elfsborg förefaller alltså vara väl garderade trots att 
man förlorat sina två storstjärnor till den utländska mark
naden.

Och vad Bosse Falk beträffar, så räddades han kvar i 
laget just genom omplaceringen till back. Som reservcen
ter hade han tröttnat och var ett tag på väg till Grimsås. 
Men med det nya greppet fick han blodad tand. Falk blir 
storback, tror man i Borås.
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Många kändisar är Djurgårdare
Lasse Lönndahl håller på Djurgården. Charlie Norman ock
så, Och Olof Palme . . .

Detta berättas i Expressen. Andra kändisar, har blårän
derna närmast hjärtat bland fotbollfavoriterna är Ulla 
Sallert, Hasse Burman, Lars-Gunnar Björklund, Helge Berg
lund, Torsten Sundström och Sten-Otto Liljedahl.

— Vi är även kronprinsen bland medlemmarna, men 
stimmar inte lika mycket om det som AIK, säger DIF-
sekreteraren Kalle Liliequist.

Landets största förening är alltså även en av de popu
läraste. Fattas bara.
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Vem har gjort flest mål i landslaget?
En liten frågesport på råsundaläktaren:
1. Vem har gjort flest landslagsmål genom tiderna?
2. Vilken nation vann NM-titeln i fotboll 1967?
3. Vilket lag toppar allsvenska maratontabellen?

SVAR PÅ SIDAN 26 i PROGRAMMET!

82 debutanter i fjol
Det släpptes fram åtskilliga debutanter i Annandagens all
svenska fotbollspremiär. I fjol dök också många nya an
sikten upp i storserien: sammanlagt 82 stycken. Det är re
kord. 1966 bokfördes 79 debutanter.

Sammanlagt använde de tolv lagen 231 spelare. Ham
marby var värst med 25 man kallade under fanorna. ÖIS 
nyttjade 22 och Holmsund 21.
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3 Björn Jonsson

6 Claes Cronqvist

1 Ronney Pettersson

5 Willy Gummesson

2 Inge Karlsson

8 Olle 
Hellström

9 Jan 
Svensson

11 Dan Brzokoupil

10 Sven Lindman

13 Conny Granqvist

7 Stig Åkerström

7 Göran Rehn

8 Henry Larsson

9 Hans Höglund

10 Roger Karlsson

11 Gert Christiansson

4 Leif 
Målberg

5 Boris 
Målberg

6 Percy 
Holmesten

2 Bo Falk

1 John Hedin

3 Sven Andersson

Ljus- och mörkblårandiga tröjor, blå byxor 8 Lars Karlsson 12 Rolf Karlsson Gul tröja, svarta byxor

Djurgården Domare: Einar Boström, Gävle 
Linjemän: Milton Blomgren, Hofors, gul flagga, och 

John Sjöberg, Gävle, röd flagga

Elfsborg



Rätt svar på frågorna på sidan 23!

1. Sven Rydell, Örgryte. Han gjorde 49 mål i blågult.
Gunnar Nordahl ligger tvåa med 43 och sedan följer 
Gunnar Gren med 32, Agne Simonsson med 27 och 
Karl ”Köping” Gustafsson och ”Pära” Kaufeldt med 23.

2. Danmark med 5 poäng. Sverige hade också fem poäng, 
Norge 2 och Finland 0.

3. IFK Göteborg med 41 spelade säsonger under vilka man 
tagit 1 064 poäng. Målskillnad: 1943 — 1 474.
AIK ligger tvåa, HIF trea och Norrköping fyra.
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Lärpengar för snabbaste skytten
Dan Brzokoupil — premiärens snabbaste skytt med mål 
efter 5.42 — betalade sina första (?) lärpengar på Djur
gårdens spanienturné. Närmare bestämt vid hemresan. Hela 
nedfärden hade det talats om att ”tanten måste få en el
ler ett par flaskor Lait de Beauté (ett slags ansiktskräm). 
Skattefritt pris: cirka 6:25.

När DIF-gänget anlände till Kastrup på hemvägen hade 
ingen i truppen ännu hittat dyrgripen. Dan trodde att 
hela hallområdet var ”taxfritt” . Fick syn på en disk med 
den efterfrågade krämen och slog till med tre flaskor à 
13:80 styck.

Två meter från Dan stod en icke okänd färghandlare 
från Ulvsunda och bara myste. Sa inget, förrän Dan hand
lat färdigt. Då kom det:

— Välkommen ut till mej och handla samma smörja. 
Jag tar 9:25 per flaska. Lärpengar . . .
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Sverige 21 :a nation i Europa
Sverige hör inte längre till toppnationerna i fotboll. Den 
kända facktidningen ”France Football’ klassar gamla Sve
dala som 21 :a nation bland Europas 32 nationer. Vad sä
ger förbundskapten Orvar Bergmark om det? I den stun
dande kvalfighten mot Frankrike har blågult chansen att 
ge den franska expertisen svar på tal.

1. Sovjet; 2. Italien och Ungern; 4. England; 5. Bulga
rien; 6. Väst- och Öst-Tyskland; 8. Jugoslavien; 9. Tjecko
slovakien; 10. Spanien och Portugal; 12. Skottland; 13. 
Frankrike och Schweiz; 15. Danmark; 16. Rumäninen; 17. 
Belgien; 18. Grekland; 19. Holland och Polen; 21. Öster
rike, Norge och Sverige.
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Biljetter att vinna
På dagens matchprogram utlottas biljetter enligt följande 
vinstlista:

En vinnare får två biljetter till landskampen mot Dan
mark den 27 juni på Fotbollstadion.

Fem vinnare får två biljetter till Djurgårdens match mot 
GAIS den 28 april.

Resultatet av lottningen meddelas i halvtidspausen och 
efter matchen.

Biljetter kan avhämtas i Fotbollstadions växel, C-ingång
en, omedelbart efter matchen.

34
35



DIF-ungdomar på medaljjakt
Djurgårdens nya och unga lag är på medaljjakt i årets all
svenska. Det gör man ingen hemlighet av.

— I fjol knep vi stora silvret med vårt brandskattade 
manskap som ingen trodde på. Varför skulle vi inte kunna 
göra om det i år. Vi har ett ungt men mycket VILJE-
starkt gäng att ställa på benen. Säger Gunnar Lundqvist, 
en av gubbarna i DIF-ledningens ”järngäng”.

Djurgården har på de sista sex åren i storserien tagit 
två guld — 1966 och 1964 — och två silver, i fjol och 1962.

Ett utmärkt facit.
Djurgården har i dagens läge bara en A-landslagsman: 

Sven Lindman. Och han försvinner i höst till Wien som 
proffs i Rapid.

Men många av DIF:arna står på tröskeln till Orvar Berg
marks landslag. Kanske i första hand följande:
1. Willy Gummesson, tuffingen på stopperplatsen. 24- 

åringen från Saxemara fanns med i landslagsbilden, re
den förra säsongen, men försvann sedan. Ska Willy få 
revansch för ratningen i år? Han troddes alltjämt vara 
given i truppen som åkte till Israel och Spanien i feb
ruari, men petades för ÖIS:aren Bert Wåhlin.

2. 23-årige backen Björn Jonsson, hård, snabb och skärpt 
i brytningarna. En verklig framtidsman.

3. Claes Cronqvist, talangen från Landskrona, vilken som 
mittfältsman kan mogna till det stora formatet i år.

Vidare målvakten Ronney Petterson, som säger sig ha 
ledsnat på att flänga runt på de internationella arenorna, 
men som kanske kommer igen. Vill han stå i blågult så 
gör han det också. Det råder som känt stor brist på keepers 
av den riktigt höga klassen just nu.
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”Hällarydarn” en kille med fläkt
Lars ”Hällarydarn” Carlsson, Djurgårdens senaste nyför
värv från Blekinge, gjorde en hedersam allsvensk debut 
mot HIF på Annandagen. Han spelade med i en halvtimme 
och visade flera prov på sin fina talang.

— Den killen tror vi stenhårt på, säger djurgårdsle
darna. Han behöver lite tid än för att acklimatisera sig, 
men vi tror att vi hittat den harpun vi söker.

Ta en extra titt på ynglingen i DIF-fronten, alltså!

Elfsborgarna är uthålligast
Elfsborg har alltid hållit sig med landets mest uthålliga 
fotbollsspelare. Främste non-stop-spelaren genom tiderna 
i allsvenskan är boråslegendaren Sven Jonasson, som spe
lade 334 div. I-matcher i svit. Anders Rydberg, IFK Göte
borg ligger tvåa med 286 matcher. En annan elfsborgare, 
Karl-Erik Grahn, ligger femma med 185 matcher och Wi
gar Bartholdson, dito håller 12:e platsen med 152 all
svenska framträdanden i följd.

I maratonlistan för dagens spelare toppar också en gul
svart: elfsborgsforwarden Gert Christiansson. Han står på 
97 matcher i svit. Rolf Björklund, MFF, med 95 ligger tvåa.
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Zoco-Pirri, ett Real-tandem i det 
spanska försvaret

När de svenska forwards försöker bryta igenom det spans
ka försvaret i Malmö den 2 maj får den två mycket skick
liga Real-spelare som främsta motståndare: den blonde 
Zoco och den korpsvarte Pirri.

Ignacio Zoco, född den 31 juli 1939 nära den franska 
gränsen, var egentligen vänsterhalv och spelade som så
dan när han kom till Real från Osasuna 1961.

Denna otroligt slitstarke och ambitiöse spelare visade 
sig emellertid snart nog vara mer nedrivande än uppbyg
gande och därför experimenterade man med honom som 
andre stopper. Där kom hans förtjänster som oömhet och 
oräddhet och en kämpastyrka bäst till sin rätt.

Zoco kommer från en förmögen familj och studerade 
under sin tid som fotbollspelare till byggnadsingenjör. Han 
har spelat 24 A-landskamper och avancerat till kapten för 
nationselvan. Han är nordiskt blond, väger 76 kilo och är 
184 cm lång. Ungkarl.

Jose Martinez vet numera ytterst få spanska suppor
ters vem det är. Sedan i juni 1966 heter han PIRRI — ett 
artistnamn med klang. Fram till dess hade han spelat un
der sitt ”vanliga” namn, men sedan han i början av 1966 
omplacerades till mittfältsman blev han raskt inte bara 
Reals utan även Spaniens stora stjärna. Han är nu oum
bärlig och har nu gjort 9 A-kamper, men även 4 amatör- 
och en juniorkamp.

Pirri är född den 11 mars 1945 i Ceuta i Nord-Afrika. 
Han väger bara 66 kilo och är 173 cm. Mycket talar för 
att Pirri kan komma att bli vald till Europas bäste spe
lare 1968 — så bra har han hittills varit.
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Dagens rapportsystem Allsvenskan

A Djurgården—Elfsborg 

B Örebro—Hälsingborg 

C GAIS—Öster 

D Åtvidaberg—AIK 

E Malmö FF—Örgryte 

F Brage—KB Karlskoga 

G Äshammar—Sirius 

H Nybro—Landskrona 

K Värnamo—Halmia 

L Åstorp—IFK Malmö 

M Gimo IF—Stockholms IF 

N IF Vesta—Älvsjö AIK

Matchen Göteborg—Norrköping ej medräknad.

Örebro 
Öster

1
1

1
1

0
0

0
0

4—1
3—1

2
2

Djurgården 1 1 0 0 2—0 2
Elfsborg 1 1 0 0 2—1 2
Malmö 1 1 0 0 1—0 2
Norrköping 1 1 0 0 1—0 2
AIK 1 0 0 1 0—1 0
GAIS 1 0 0 1 0—1 0
Göteborg 1 0 0 1 1—2 0
Hälsingborg 1 0 0 1 0—2 0
Åtvidaberg 1 0 0 1 1—3 0
Örgryte 1 0 0 1 1—4 0

42 43



Nästa match på Fotbollstadion
Den 28 april spelas nästa allsvenska match på Fotbollsta
dion då Djurgården möter GAIS, som i år har fotbolls- 
professorn himself, Gunnar Gren, som tränare.

”Makrillarnas” elva inrymmer flera intressanta namn. 
Orvar Bergmarks nya fynd för landslagets mittfält, Janne 
Ohlsson, är ett av dem. Janne är en urstark, glad prick 
som vuxit mycket som fotbollsspelare sedan i fjol. I feb
ruarilandskamperna mot Israel (3—0) och Spanien (1—3) 
var han ett av glädjeämnena.

En annan ny bekantskap för stockholmspubliken är yt
tern Sten Pålsson, sensationsgrabben, som i fjol gick di
rekt in i landslagstruppen trots div. III-spel i Kungshamn. 
Han var också nominerad i det blågula gäng som i vint
ras var på träningsläger i Israel.
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GRAFIKON STOCKHOLM 1968


